

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	14,596,971,583	固定負債	4,005,406,510
有形固定資産	12,261,286,777	地方債等	3,004,140,812
事業用資産	3,479,569,234	長期未払金	-
土地	1,499,875,484	退職手当引当金	315,248,988
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,181,164,713	その他	686,016,710
建物減価償却累計額	-3,388,237,963	流動負債	465,616,992
工作物	872,533,549	1年内償還予定地方債等	273,898,311
工作物減価償却累計額	-720,678,492	未払金	2,756,223
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	49,289,197
航空機	-	預り金	139,673,261
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	282,827,550	負債合計	4,471,023,502
その他減価償却累計額	-275,528,957	【純資産の部】	
建設仮勘定	27,613,350	固定資産等形成分	15,910,573,976
インフラ資産	8,518,097,247	余剰分(不足分)	-3,847,136,543
土地	445,502,083	他団体出資等分	-
建物	160,662,169		
建物減価償却累計額	-71,535,056		
工作物	20,403,298,810		
工作物減価償却累計額	-12,466,974,431		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	47,143,672		
物品	973,390,304		
物品減価償却累計額	-709,770,008		
無形固定資産	418,713,223		
ソフトウェア	298,057		
その他	418,415,166		
投資その他の資産	1,916,971,583		
投資及び出資金	6,833,700		
有価証券	253,000		
出資金	6,580,700		
その他	-		
長期延滞債権	52,938,389		
長期貸付金	-		
基金	1,860,286,365		
減債基金	-		
その他	1,860,286,365		
その他	-		
徴収不能引当金	-3,086,871		
流動資産	1,937,489,352		
現金預金	576,812,774		
未収金	7,223,856		
短期貸付金	-		
基金	1,313,602,393		
財政調整基金	1,225,698,889		
減債基金	87,903,504		
棚卸資産	40,191,823		
その他	-		
徴収不能引当金	-341,494		
繰延資産	-	純資産合計	12,063,437,433
資産合計	16,534,460,935	負債及び純資産合計	16,534,460,935

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	4,536,582,013
業務費用	2,291,492,492
人件費	709,915,018
職員給与費	617,174,029
賞与等引当金繰入額	49,289,196
退職手当引当金繰入額	-
その他	43,451,793
物件費等	1,431,666,175
物件費	711,603,917
維持補修費	146,776,173
減価償却費	573,286,085
その他	-
その他の業務費用	149,911,299
支払利息	16,446,921
徴収不能引当金繰入額	3,428,646
その他	130,035,732
移転費用	2,245,089,521
補助金等	2,015,406,845
社会保障給付	225,993,898
その他	3,688,778
経常収益	130,128,607
使用料及び手数料	87,099,897
その他	43,028,710
純経常行政コスト	4,406,453,406
臨時損失	1,364,430
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,364,430
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	3,968,593
資産売却益	129,590
その他	3,839,003
純行政コスト	4,403,849,243

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	12,068,683,958	15,608,414,286	-3,539,730,328	-
純行政コスト(△)	-4,403,849,243		-4,403,849,243	-
財源	4,300,026,413		4,300,026,413	-
税収等	2,456,575,750		2,456,575,750	-
国県等補助金	1,843,450,663		1,843,450,663	-
本年度差額	-103,822,830		-103,822,830	-
固定資産等の変動(内部変動)		213,805,699	-213,805,699	
有形固定資産等の増加		1,467,900,996	-1,467,900,996	
有形固定資産等の減少		-1,341,525,180	1,341,525,180	
貸付金・基金等の増加		162,322,591	-162,322,591	
貸付金・基金等の減少		-74,892,708	74,892,708	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	84,902,387	84,902,387		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	14,066,918	3,844,604	10,222,314	-
その他	-393,000	-393,000		-
本年度純資産変動額	-5,246,525	302,159,690	-307,406,215	-
本年度末純資産残高	12,063,437,433	15,910,573,976	-3,847,136,543	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,955,041,724
業務費用支出	1,696,300,203
人件費支出	710,743,519
物件費等支出	859,165,705
支払利息支出	16,446,921
その他の支出	109,944,058
移転費用支出	2,258,741,521
補助金等支出	2,029,058,845
社会保障給付支出	225,993,898
その他の支出	3,688,778
業務収入	3,811,606,949
税込等収入	2,447,138,317
国県等補助金収入	1,241,676,494
使用料及び手数料収入	86,045,834
その他の収入	36,746,304
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	405,561,669
業務活動収支	262,126,894
【投資活動収支】	
投資活動支出	852,142,305
公共施設等整備費支出	700,356,146
基金積立金支出	148,786,159
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	3,000,000
その他の支出	-
投資活動収入	236,714,985
国県等補助金収入	186,175,000
基金取崩収入	36,436,394
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	11,103,591
その他の収入	-
投資活動収支	-615,427,320
【財務活動収支】	
財務活動支出	272,157,073
地方債等償還支出	272,157,073
その他の支出	-
財務活動収入	584,802,636
地方債等発行収入	584,802,636
その他の収入	-
財務活動収支	312,645,563
本年度資金収支額	-40,654,863
前年度末資金残高	466,466,780
比例連結割合変更に伴う差額	11,342,285
本年度末資金残高	437,154,202
前年度末歳計外現金残高	101,465,775
本年度歳計外現金増減額	38,192,797
本年度末歳計外現金残高	139,658,572
本年度末現金預金残高	576,812,774